



## گوشمالی سخت درانتظار تروریست‌ها

جمعی از ورزشکاران مدال آورو غرور آفرین کشورمان در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا (اندونزی) پل‌هبر معظم انقلاب اسلامی دیدار و گفت‌وگو کردند. به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای در این دیدار قبل از بیان نکاتی خطاب به ورزشکاران، حضور گرم و پر شور ملت ایران در مراسم عزاداری حضرت سیدالشهداء علیه‌السلام را بر معنا و با عظمت‌تر از سال‌های قبل خواندند و با اشاره به حادثه تروریستی دو روز قبل...



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی  
شششنبه ۳ مهر ۱۳۹۷ • ۱۵ محرم ۱۴۲۹  
سال ششم • شماره ۸۰۱۴۰۹ • صفحه ۱۰۰۰ • تومان  
Tue 25 September 2018 • 8 page  
نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.

## ترامپ به عقب برگردد

رئیس جمهور در دیدار جمعی از مدیران ارشد رسانه‌های آمریکایی با بیان نقش ارزشمند رسانه‌های همگانی در انتقال واقعیات جامعه به مردم تأکید کرد؛ هدف نهایی رسانه‌ها در انتقال حوادث و تحلیل آنها باید تقویت صلح، امنیت و پیشرفت جامعه بشری باشد. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام حسن روحانی درباره دیدار احتمالی با رئیس جمهوری آمریکا، همانطور که میان رهبران...



### سر مقاله

#### مؤلفه‌های ناکارآمدی توسعه صادرات غیر نفتی



هر چند که شاخص صادرات به دلیل افزایش نرخ برابری دلار در ماه‌های اخیر سودآور شده و روندی افزایشی داشته است، اما با وجود کاهش ارزش پول ملی در برابر دلار، همچنان سهم صادرات غیر نفتی از مجموع کل صادرات کشور ناچیز و همچنان در حدود ۱۸ تا ۲۰ درصد است. این امر باعث شده تا میزان وابستگی صادرات کشور به نفت و مشتقات نفتی همچنان بالا باشد. اما مشکل کجاست و راهکار چیست؟ جدای از مشکلات...

### یادداشت

#### مدیریت صحیح نقدینگی در دستور کار قرار گیرد



قیمت کالاها در بازار بر اساس نرخ ارز در بازار آزاد تعیین می‌شود، نباید فراموش کرد در هر زمانی که چند نرخ ایجاد می‌شود، بازار معمولاً با نرخ بالاتر تنظیم می‌کند. دولت باید در این وضعیت فعلی اقتصادی اصلاحات اساسی انجام دهد بطور مثال در کشور روسیه که با تحریم‌های مشابه ایران روبرو شد با اصلاحات اقتصادی بی در پی زمینه‌ای ایجاد کردند که ارزش پول ملی این کشور کاهش نیافت. باید پذیرفت با نشتن و تماشا کردن...

### معاون اول رییس جمهوری وعده داد؛

## تامین کالاهای اساسی در هر شرایط

## آملی لاریجانی تأکید کرد؛ امنیت مردم قابل مسامحه نیست

## اوپک و روسیه هر گونه افزایش تولید نفت را رد کرده اند؛ دهن کجی اوپک به ترامپ

اوپک و روسیه به عنوان اصلی‌ترین کشور تولیدکننده نفت غیر عضو اوپک، هر گونه افزایش تولید نفت را رد کرده‌اند و همچنین خواسته رئیس جمهور آمریکا را ناپسند می‌گیرند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شبکه خبر، از الجزیره، خالد الفالح وزیر انرژی عربستان سعودی در نشست وزیران عضو و غیر عضو اوپک در الجزایر گفت من بر قیمت نفت تأثیر نمی‌گذارم، روز جمعه، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا بار دیگر با اشاره به ارتباط میان حمایت آمریکا از کشورهای خاورمیانه و قیمت هر بشکه نفت از اوپک خواست...

## اقتصاد کلان

### رشد ۱۸ درصدی شاخص صادرات نشان می‌دهد؛ ساز ناکوک صادرات با تولید



### رهبر انقلاب حمله به افراد بی‌دفاع را کاری بزدلانه خواند؛

## گوشمالی سخت در انتظار تروریست‌ها

و ملاحظه نیست بلکه میدان شجاعت و پیش‌فتن است، گفتند: از شناسا و اطلاعاتی را نمی‌توان و نباید زیر پا گذاشت، البته مخالفان ارزشهای ملتان نیز نمی‌توانند کاری بکنند همچنان که سال قبل پس از آنکه علی‌رضا ربیعی عزیز، شکست را برای هدف مهمتری قبول کرد، او و قدراسون کشتی را تهدید کردند اما در مسابقات امسال این جوان افتخار آفرین حاضر و قهرمان شد. حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای در تبیین علت مخالفت با مسابقه دادن با نمایندگان رژیم صهیونیستی، خاطر نشان کردند: جمهوری اسلامی از ابتدای انقلاب بر رژیم صهیونیستی و رژیم‌نژادپرست آفریقای جنوبی را به رسمیت نشناخت. البته رژیم آپار تاید آفریقای جنوبی سقوط کرد و رژیم غاصب، کذاب و نژادپرست صهیونیستی نیز ساقط خواهد شد. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: جمهوری اسلامی ایران در مسابقات ورزشی با نمایندگان رژیم غاصب شرتکت نخواهد کرد و معتمد خود این کار که سال گذشته علی‌رضا ربیعی نمونه‌ای از آن را انجام داد، یک قهرمانی واقعی است. ایشان با اشاره به توجه ویژه مردم به جوانان قهرمان به آنان توصیه کردند: در عین قهرمانی، «مواضع، متدین، انقلابی پیشرو و خانواده‌دوست» باشید تا در چشم مردم الگوی «صلاح، نجابت و طهارت» شوید. رهبر انقلاب اسلامی دیدار با افتخار آفرینان کاروان ورزشی ایران را بسیار شیرین و این روز را روزی بهادماندنی برشمردند و گفتند: ورزش قهرمانی باید همچون قلعه‌ای همه مردم را به اتحاد و ورزش تشویق و ورزش را در چشم همگان شیرین کند. این دیدار که در فضای صمیمی و به نشاط برگزار شد، هر یک از ورزشکاران قهرمان خود را معرفی و نکاتی درباره افتخارات و سوابقشان بیان کردند. در این دیدار، که وزیر ورزش و جوانان، دبیر کمیته ملی المپیک و رؤسای برخی فدراسیونها نیز حضور داشتند، مدال آوران بازی‌های آسیایی نهم و طهر و عصر را به امامت رهبر انقلاب اسلامی اقامه کردند.



جمعی از ورزشکاران مدال آورو غرور آفرین کشورمان در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا (اندونزی) با رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار و گفت‌وگو کردند. به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای در این دیدار قبل از بیان نکاتی خطاب به ورزشکاران، حضور گرم و پر شور ملت ایران در مراسم عزاداری حضرت سیدالشهداء علیه‌السلام را بر معنا و با عظمت‌تر از سال‌های قبل خواندند و با اشاره به حادثه تروریستی دو روز قبل در اهواز، گفتند: این حادثه تلخ بار دیگر نشان داد که ملت ایران در راه افتخار، پیشرفت و اعتلاء، دشمنان زیادی دارد. ایشان حمله به افراد بی‌دفاع را کاری بزدلانه خواندند و خاطر نشان کردند: کار شجاعانه از آن جوانان برومند کشور است که در میدان‌های علمی، دفاعی و ورزشی افتخار آفرین هستند. ایشان افزودند: بر اساس گزارش‌های این کار بزدلانه کار همان افرادی است که هر جا در سوریه و عراق گرفتار می‌شوند آمریکا جانچاقشان می‌دهند و دستشان در جیب سعودی و امارات عربی است. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: مطمئناً گوشمالی سختی به عوامل این اقدام خواهیم داد. حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای بخش بعدی سخنانشان را به تأکید بر ارزش کار بزرگ مدال آوران و توصیه چند نکته به آنان اختصاص دادند. ایشان خطاب به ورزشکاران گفتند: مدال واقعی شما این است که در این روزها برای یک کشور، لازم به پیشرفت آن، وجود نیروی انسانی کارآمد، مؤمن، جدی، باهوش و پر تلاش است. رهبر انقلاب افتخار آفرینی دختران و پسران مدال آوران در مسابقات جهانی را موجب خرسندی ملت‌های تازه و در عین حال حقیقتاً به جبهه استیکار دانستند و افزودند: مستیکران از پیروزی ملت ایران در هر عرصه‌ای شگفتی می‌شوند، بنابراین پیروزی شما واقع پیروزی ملت و شکست جبهه وسیع دشمنان ایران است، به همین دلیل حقیقتاً به شما افتخار می‌کنم و پیام‌های تشکر من به شما به معنای واقعی کلمه، برآمده از دل است.

### رییس جمهور نسبت به خروج آمریکا از برجام انتقاد کرد؛

## ترامپ به عقب برگردد

را حفظ کنیم و اما اگر شرایط دیگری پیش بیاید، به طور طبیعی ما هم در آن شرایط تصمیم خود را اتخاذ می‌کنیم. رئیس جمهور افزود: نکته بعدی این است که یکبار آمریکا، اروپا و دیگران با هم برای چند سال ایران را تحریم کردند و نتیجه را دیدند و در نهایت نیز بی‌میز مذاکره آمدند و این تجربه تلخ، برای بار اول نیست و قبلاً تکرار شده است. روحانی درباره نقض برجام و اثر آن بر روی رای دهندگان ایرانی گفت: مبنای ما از انتخابات سال ۹۲، تعامل با جهان بود و یکی از وعده‌های مهم من به مردم این بود که سیاست تعامل و گفت‌وگو و همکاری با کشورهای منطقه و جهان را پیش خواهیم گرفت که برجام یکی از آثار این سیاست بود. در جریان انتخابات ۹۶ نیز برجام اجرایی و عملیاتی شد و بود و ما همان زمان به مردم قول دادیم در صورتی که طرف‌های دیگر به برجام پایبند می‌مانند ما هم به آن پایبند خواهیم ماند. رئیس‌جمهور تصریح کرد: با وجودی که آمریکا از برجام خارج شده، ما همچنان به آن پایبند هستیم. اصل در کشور ما رای و نظر مردم است و مردم می‌دانند که ما آغازگر خروج از برجام نبودیم و کشوری که این پیمان شکنی را انجام داده، آمریکا است. روحانی درباره نقض برخی کشورها در حادثه تروریستی اهواز نیز گفت: در اهواز یک جنایت بزرگ تروریستی انجام شد و متأسفم که برخی کشورها از عیارت حمله تروریستی

رئیس جمهور در دیدار جمعی از مدیران ارشد رسانه‌های آمریکایی با بیان نقش ارزشمند رسانه‌های همگانی در انتقال واقعیات جامعه به مردم تأکید کرد؛ هدف نهایی رسانه‌ها در انتقال حوادث و تحلیل آنها باید تقویت صلح، امنیت و پیشرفت جامعه بشری باشد. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام حسن روحانی درباره دیدار احتمالی با رئیس‌جمهور آمریکا، همانطور که میان رهبران کره شمالی و آمریکا بعد از یک سلسله لفاظی‌ها چنین دیداری انجام گرفت، گفت: تشبیه این دو مساله خیلی دقیق نیست. از سال گذشته تا کنون رئیس‌جمهور آمریکا از یک توافق بسیار مهم بدون هیچ دلیل خارج شده و مردم ایران را تحریم و تهدید کرده است و این اقدامات برجامی قابل چشم‌پوشی نیست. کره شمالی با ماجراجویی ایران کاملاً متفاوت است. رئیس‌جمهور اظهار داشت: ترامپ در حقیقت چند اقدام بسیار نادرست را علیه ایران و ملت ایران انجام داده است. او بی‌دلیل از توافق برجام خارج شده، ملت ایران را بدون هیچ دلیل تحریم و تهدید کرده و در امور داخلی ما دخالت است. قبل از هر چیزی این اقدامات نادرست باید جبران شود. روحانی در پاسخ به این که اگر اروپایی‌ها هم در موضوع برجام به آمریکا نپیوندند ایران چه اقدامی انجام خواهد داد، گفت: ایران تا کنون به تعهدات خود به برجام پایبند بوده و اگر ۵ کشور به تعهداتشان پایبند باشند می‌توانیم آن

### با حضور حمایتی مردم انقلابی خوزستان رقم خورد؛

## بدرقه شهدا تا بهشت

وزیر اطلاعات: بخش عمده‌ای از عوامل حادثه تروریستی اهواز دستگیر شدند  
وزیر دفاع: تروریست‌ها منتظر دست انتقام ملت ایران باشند  
سرپرست سلالی: واکنش پهلوانان شجاعان بشیمان کننده، ویران گر و نابودکننده است